Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 11/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 6 de abril de 2022.

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO GRUNA LABS

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus Teresina Central,
por meio da Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, torna público novo Cronograma
da habilitação às vagas oferecidas para bolsistas de Iniciação Científica ou Tecnológica para os
Projetos  OP-IMAGE VIWER,  ComuniCARE APRAXIA e EduBot desenvolvidos no Laboratório de
Inovação Gruna Labs.
2.2  As  atividades  desenvolvidas  pelos  bolsistas  serão  orientadas  pelos  Coordenadores  dos
Projetos e acontecerão de forma presencial no Laboratório de Inovação Gruna Labs.

1 DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO
1.1 As etapas da seleção seguirão as datas estabelecidas no Quadro 1.

Quadro 1 – Cronograma da Seleção
Etapas Data

Divulgação do Edital 06/04/2022
Inscrições 06 a 11/04/2022
Resultado  Preliminar  da  Análise  de
Currículo

19/04/2022

Prazo para Recurso 20/04/2022 até as 23h59
Resultado  Preliminar  da  Análise  de
Currículo, após recurso

22/04/2022

Entrevista, caso haja empate 25/04/2022
Divulgação do Resultado Final 26/04/2022

Teresina, 19 de abril de 2022.

RENATO SÉRGIO SOARES COSTA
Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

1

Diretor Geral do IFPI Campus Teresina Central

2

	1
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
	CAMPUS TERESINA-CENTRAL
	Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040
	Fone: Site: www.ifpi.edu.br
	EDITAL 11/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 6 de abril de 2022.
	DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
	LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO GRUNA LABS
	SELEÇÃO DE BOLSISTAS
	O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus Teresina Central, por meio da Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, torna público novo Cronograma da habilitação às vagas oferecidas para bolsistas de Iniciação Científica ou Tecnológica para os Projetos OP-IMAGE VIWER, ComuniCARE APRAXIA e EduBot desenvolvidos no Laboratório de Inovação Gruna Labs.
	2.2 As atividades desenvolvidas pelos bolsistas serão orientadas pelos Coordenadores dos Projetos e acontecerão de forma presencial no Laboratório de Inovação Gruna Labs.
	1 DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO
	1.1 As etapas da seleção seguirão as datas estabelecidas no Quadro 1.
	Quadro 1 – Cronograma da Seleção
	Etapas
	Data
	Divulgação do Edital
	06/04/2022
	Inscrições
	06 a 11/04/2022
	Resultado Preliminar da Análise de Currículo
	19/04/2022
	Prazo para Recurso
	20/04/2022 até as 23h59
	Resultado Preliminar da Análise de Currículo, após recurso
	22/04/2022
	Entrevista, caso haja empate
	25/04/2022
	Divulgação do Resultado Final
	26/04/2022
	Teresina, 19 de abril de 2022.
	RENATO SÉRGIO SOARES COSTA
	Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
	PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO
	Diretor Geral do IFPI Campus Teresina Central